GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

HoOCCRC0000danadaccgaoen

ZSTRATTS DA, FROCESSS VERZALE DELLA SEDU™A DEL 3 3 HQR. ?-Gﬂ?___

ADDT J 3 HQR 200EL1A S50E DELIA RSGIONT LAZIO, I VIA CRISTOFORO COLOMED,
212 - ROMR, $I E' RITHITA LA CIUNTL REGTONALE, COSI' COSTITUTTA:

STORACE Francessos Presidenta SARGAND Glultim AzZsesanre
SIMEDMNT Givroic Vics Presidenta IANMARILLI #ntconslic "
ARRCRT Francegos Rzsessors EOBILOTTA  Donate "
AUSELLE Andrea " SRPONARD frencesco "
CIARAMELZETTI Inzigi - ZARACENT Vincenzo Mar:a "
DIDHMIST ATmaneo - VERERSCHOT Maraog "
FORMZEAND Anng Terasa "

AZGIETE IL SEGRFRTARIC Dok, Saverio Cuooicone.
......... GMISEIS

assavz._ DIOM1%i - IANNARI LLL - RORILOTTR

DELIBERAZIONE N° 5’7{275 .

OGGETTO: aa. . ATTO DI CONTROLLO. CONSORZIO DI BONIFICA

DELL’AGRC PONTING. DELIBFRAZIONE DIELL’ 11/01/2001 . ST:“E.R_. - AVENTE FER OGGETTO: “ PIANO I

e

ORGANIZZAZIONE VARIABILE DEL PERSONALE ©._ _ _ T

“SCADENZA 19 MARZO 2001 ARNCILAMENTO. - : —

—_—
L)




OGGETTO: Atio di contrello. Consorzic di Bonifica dell’ Agro Pontino. Deliberazione det
11/01/2001, n. 87/C.R. avente per oggetto: “ Piano di Organizzazione Variabile del personale *.

Scadenza 19 Marza 2001, Annujlameﬁtu.

LA GIUNTA REGIONALE

- 5U PROPOSTA dell’ Asyessore ai Trasporti ¢ Lavori Pubblici ;
VISTA la legge regiomale 21 pennaio 1984, n. 4;

VISTA _la legpe regionale 7 ottobre 1994 n, 50,

YISTA la legge regionale 11 dicembre 1998, n.53;

ATTESO che le nomme conterte nei wgentl contratti collettivi nazionali di lavoro per i dirigenti, per {
quadri € per 1 dipendenti dei Consorzi di Bonifica hanuo previsto "adozione di un * Pizno di
Organizzazione Variabile “ ( P.O.V. }, quale assetto strutirale ed organizzativo dell’Ente;

TENUTQ CONTO che il Consorzio di Bonifica defi’Agro Pontino ha adottato il “ P.O.V. © con
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 41 del 28 scticmbre 1998, succcssivamente
modificato con deliberazione n. 61 del 21 aprile 199%;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del Lazio del 21 Inglio 1999, n. 4077 di approvazione
del suddetto “ 2.0V, %

TENUTOQ CONTO che a tuft’oggi 11 Consorzio di Ponifica defl’ Agro Pentine non ha adottato alcun
provvedimento organico di attuazione del © P.O.V. “ approvato dalia Regione Lazio;

VISTA la deliberazione del Consorzio di Bonifica dei’Agro Pontino n 8§7/CR. in oggetto, con la
quale si approva un nuoye “ P.O.V. “ che, sulla base di generichs & sopragpiunte esigenze funzionali,
modifica ]'assetto strulturale e organizzativo a suo tempo previsto;

TENUTO CONTO che il suddetio atto consortile, comporta un amplismento della strrttura operativa
dell’Ente mediante 1’isttuzione di owove figure dirigenziali, quale quella del “Vice Direttore
Generale™ ¢ del dirigente 1" “Area legale ed affari generali”, non previste dal “ P.O.V. “ approvato
dalla Regione Lazio;

TENUTO CONTO che quanto previsto dalla eitata deliberazione consortile n, 87/C.R. appare in
contrasto con I'ssigenza di semplificazione organizzativa cui il Consorzio di Bonifica dell’Apro
Pontino doveve tendere, a seguito defl’esodo  volontario di personale dirigengziale & non di recente
disposto ed attuato con rilevanti oneri finanziari ( circa | miliardo € 400 mitioni };

TENUTO CONTO che le Rappresentanze sindacali aziendali non hanno ‘espresso ah::l.rﬂ parere in
merito al provvedimento adottato con la deliberazione in oggetio; eed

T L .
S S T B



TENUTO CONTO che non & stato sentito il parere della Consutia nominata dalla Giunta regionale
del Lazio con deliberazione def 21/11/2000, n. 2312, per i find previsti dall’art. 29, comma 4 dellz LR,
n.4/84; '

RITENUTO, pertanto, che il Consorzio di Bonifica dell’Agro Pontino non pOSsa avanzare ipotes di
modifica al “P.0.V, “ approvato dafla Regione Lazio, prima ancora d’aver adottato i COnseguenti ato
ammninistrativi di attuazione;

Te o trido Ly la mt}u\.bfmh{ abla

Iz competente Commissione Consiliare; , '
& peMeabu M lyarere ﬁm:ﬁ ¢ it & Gt weedTT 4d M%W
[

VISTO Uant, 17dellalegden, 12797, pdod Stoiinion fr £ lercactypo sbed aiie-dlo g

wt wwﬁ'\ | | 44/

DELIBERA

di ANNULLARE la deliberazione deil’11/01/2001, n. 87/C.R. avente per oggetto: * Piano
di Organizzazione Variabile del personale “ { P.O.V. ).

1l presente provvedimento non & sogpetto a controllo ai sensi della legpe 15 magpio 1997
127, art. 17, comuna 32.

[L PRESIDENTE: F.to Francesag STORACE

IL SEGRETARIO: F.to Dart. Saveric GUCCIONE

- - | 15 MR 2001



